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Under de senaste åren har det svenska samhället genomgått stora 
förändringar som innebär att säkerhet och trygghet har kommit 
att bli några av de viktigaste samhällsfrågorna. Det handlar om 
nya utmaningar i form av en grövre och mer organiserad brotts-
lighet, omfattande gängkriminalitet, våldsbejakande extremism 
och en påtaglig otrygghet i vissa bostadsområden. Samtidigt har 
det säkerhetspolitiska läget i omvärlden fört med sig nya krav på 
ökad förmåga inom krisberedskap och civilt försvar.

Sammantaget innebär detta att många kommuner ställs inför 
en komplex situation där olika frågor behöver hanteras sida vid 
sida, ofta med begränsade resurser.

För att stärka kommunernas förmåga att hantera dessa komplexa  
och svårlösta samhällsproblem erbjuder vi skräddarsydda 

säkerhets- och trygghetslösningar. Vi arbetar med allt från 
kartläggningar och analyser till samordning, rådgivning och 
kompetensutveckling.

Våra konsulter är några av Sveriges ledande experter i form av 
jurister, psykologer, stadsplanerare, kriminologer, certifierade 
säkerhetssamordnare, personsäkerhetsexperter m.fl.

Kontakta oss för mer information om hur vi kan hjälpa er att 
skapa en säker och trygg kommun!

Vänliga hälsningar,

Annette Carnhede
Ordförande

Sedan flera år arbetar den oberoende tankesmedjan Stiftelsen Tryggare Sverige med utrednings- och konsultarbete när det 
gäller frågor som rör säkerhet och trygghet. Bland uppdragsgivarna finns en rad företag (t.ex. MTR, Skanska, Svenska Bostäder), 
organisationer (t.ex. Svenska Fotbollförbundet, Svensk Kollektivtrafik, SKL), myndigheter och departement (t.ex. Trafikförvaltningen, 
Kulturdepartementet, Justitiedepartementet) och kommuner (t.ex. Stockholm, Göteborg, Västerås, Linköping, Eskilstuna, Helsingborg, 
Norrtälje, Nässjö, Sollentuna, Österåker, Sundbyberg, Huddinge, Sigtuna, Nacka, Upplands Väsby).

mailto:info%40tryggaresverige.org?subject=
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”Vi är en stor kommun med kommundelar som alla har olika 
förutsättningar. Tryggare Sveriges analyser har verkligen hjälpt oss 
att hitta träffsäkra åtgärder.”

Christian Ottosson
Kommunalråd, Huddinge
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Samordning och praktiskt stöd
Outsourcing av verksamheter förekommer sedan länge i många 
kommuner. Det handlar exempelvis om bygg- och projektledning, 
städning och tillhandahållande av IT-tjänster. Nu erbjuder vi  
kommuner stöd med frågor som rör säkerhet och trygghet.

Säkerhetssamordnare/brottsförebyggande samordnare
Vi hjälper till med flexibla och kostnadseffektiva lösningar där 
vi tillhandahåller säkerhetssamordnare, brottsförebyggande 
samordnare eller motsvarande specialister utifrån kommunens 
behov, på kort eller lång sikt.

Samordning av kommunens brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete
Vi hjälper till att samordna det lokala brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet. Det kan handla om att tillsammans med  
kommunpolisen och kommunens säkerhets- eller trygghetschef 
utarbeta lokala lägesbilder, skapa en gemensam inriktning för 
kommunens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete 
samt att finna ramar för det fortsatta arbetet.

Praktiskt stöd i uppbyggnaden av ett  
Business Improvement District - BID
Vi hjälper till att initiera och koordinera ett Business Improvement  
District – BID, där kommunen tillsammans med fastighetsägare, 
handlare m.fl. aktörer arbetar för att minska brottsligheten och 
öka tryggheten. Som stöd i arbetet har vi ett ”Advisory Board” 
bestående av en rad internationella experter och svenska sak-
kunniga som kan bistå med framtagande av struktur för arbetet, 
finansieringsmodell, samverkansavtal samt metodutveckling, 
rekrytering och utbildning m.m.

Praktiskt stöd vid ärenden om våld i nära relationer
Vi hjälper till att hantera ärenden om våld i nära relationer, 
vilket inbegriper genomförande av strukturerade hot- och 
riskbedömningar, framtagande av skyddsplaner, samordning av 
insatser mellan såväl kommunala som icke kommunala aktörer 
samt uppföljning av vidtagna åtgärder.
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”Jag går ofta på event och föreläsningar som stiftelsen 
anordnar för att hålla mig uppdaterad om det senaste inom det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande området.”

Michael Frejd
Länssamordnare brottsförebyggande arbete, Stockholm
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”Vi har fått stor hjälp av Tryggare Sverige med planering, 
genomförande och sammanställning av trygghetsvandringar.”

Anna-Karin Sundén
Brottsförebyggare, Sollentuna
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Stöd i trygghetsarbetet i offentlig miljö
Frågor som rör trygghet i offentlig miljö har blivit allt viktigare.  
Det handlar bl.a. om var människor väljer att bosätta sig, var företag 
etablerar sin verksamhet och hur olika investeringsbeslut fattas.  
Under de senaste åren har vi hjälpt en rad kommuner, fastighetsägare 
och andra aktörer att analysera, kartlägga och lämna förslag till  
åtgärder för att öka säkerheten och tryggheten i bostadsområden, 
skolor, offentlig miljö etc.

Trygghetsvandringar
Vi hjälper till att förbereda, planera och genomföra trygghets-
vandringar. Syftet är att tillsammans med de som bor, verkar 
och vistas i området kartlägga otrygga platser samt att ta fram 
en handlingsplan med förslag till åtgärder och prioriteringar. 
Utgångspunkten är vår modell där vi granskar nio olika teman 
som påverkar tryggheten i den offentliga miljön.

Trygghetsmätningar
Vi hjälper till att förbereda, planera och genomföra en trygghets-
mätning som omfattar kommunen som helhet och/eller de olika 
kommundelarna. Syftet är att kartlägga medborgarnas trygghet 
och utsatthet för brott. I kommundelar med hög problemnivå 
görs en fördjupad analys. Resultatet redovisas i en handlings-
plan med förslag till åtgärder och prioriteringar för respektive 
kommundel.

Trygghetsanalyser
Vi hjälper till att förbereda, planera och genomföra en trygg-
hetsanalys i ett bostadsområde, i en skola, på ett torg etc.  
Syftet är att kartlägga den fysiska miljöns betydelse för uppkom-
sten av brott och otrygghet. Utgångspunkten är vår modell som 
inbegriper genomgång av relevant statistik och styrdokument, 
genomförande av nyckelpersonsintervjuer samt trygghetsbesikt-
ningar. Resultatet redovisas i en handlingsplan med förslag till 
åtgärder och prioriteringar.

Trygghetscertifieringar
Vi hjälper till att analysera platser samt granskar hur organisa-
tionen som ansvarar för platsen är uppbyggd och administrerad. 
När ett bostadsområde, en centrumanläggning, en skola, ett torg 
etc. uppfyller ställda krav utfärdas ett trygghetscertifikat som 
gäller i två år. Utgångspunkten är vår modell där vi granskar nio 
olika teman som påverkar tryggheten i den offentliga miljön.



8.  Tryggare Sverige. Säkerhets- och trygghetslösningar för kommunal verksamhet

Stöd i kartläggnings- och analysarbetet
En viktig del i arbetet med att minska brottligheten och öka trygg-
heten handlar om att kartlägga situationen och utmaningarna i 
kommunen för att därigenom identifiera vilka åtgärder som behöver 
vidtas. Under de senaste åren har vi genomfört en rad kartläggningar 
och analyser gällande kommuners arbete med säkerhet och trygghet.

Framtagande av lokal lägesbild
Vi hjälper till att tillsammans med kommun, polis och andra  
berörda aktörer ta fram en aktuell lägesbild när det gäller brott 
och otrygghet i kommunen. Lägesbilden bygger på resultatet 
från medarbetar- och medborgardialoger, aktuell statistik, trygg-
hetsmätningar, lokala undersökningar etc. Resultatet redovisas i 
en handlingsplan med förslag till åtgärder och prioriteringar.

Genomlysning av kommunens arbete med säkerhet och trygghet
Vi hjälper till att förbereda, planera och genomföra en genom-
lysning av kommunens arbete med frågor som rör säkerhet och 
trygghet. Utgångspunkten är vår modell som inbegriper en 
kartläggning av aktuellt arbete, tydliggörande av befintliga roller, 
funktioner, forum/arenor samt förslag på vad som skulle kunna 
göras ytterligare för att bidra till att minska brottsligheten och 
öka tryggheten i kommunen.

Genomlysning av kommunens arbete med stöd till brottsdrabbade
Vi hjälper till att förbereda, planera och genomföra en genom-
lysning av kommunens arbete med frågor som rör hjälp, stöd 
och skydd till brottsdrabbade. Utgångspunkten är vår modell 
som inbegriper en kartläggning av aktuellt arbete, tydliggörande 
av befintliga roller, funktioner, forum/arenor samt förslag på vad 
som skulle kunna göras ytterligare för att bidra till att förbättra 
situationen för brottsdrabbade i kommunen.

Genomförande av kartläggningar beträffande våld och hot 
mot medarbetare och förtroendevalda
Vi hjälper till att förbereda, planera och genomföra en kart-
läggning beträffande våld och hot mot medarbetare och/eller 
förtroendevalda.

Analyser av detaljplaner
Vi hjälper till att analysera detaljplaner i samband med nyproduktion  
och ombyggnation av stadsdelar, bostadsområden, skolor etc. 
Syftet är att säkerställa att frågor som rör säkerhet och trygghet 
beaktas. Analysen utgår från situationell brottsprevention och 
CPTED (Crime Prevention Through Environmental Design) 
samt konceptet BoTryggt2030.
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”Vi tog hjälp av Stiftelsen Tryggare Sverige för att kartlägga 
tryggheten i Nacka, vilket har varit helt avgörande för att kunna 
planera och följa upp vårt arbete.”

Jan Landström
Säkerhetssamordnare, Nacka
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”Vi har tagit hjälp av Stiftelsen Tryggare Sverige med att ta fram en säkerhets- och 
trygghetsstrategi för hur vi ska jobba för att minska brottsligheten och ordnings-
störningarna i kommunen. Strategin utgår från forskning och beprövade metoder.”

Thomas Mileborn
Säkerhetschef, Sigtuna
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Stöd i det strategiska arbetet
Tack vare vår erfarenhet och kunskap från en rad olika ämnesområden 
kan vi bidra med nya idéer, nya lösningar och nya samverkansformer 
för att minska brottsligheten och öka tryggheten.

Framtagande av beslutsunderlag
Vi hjälper till att ta fram strategiska dokument och beslutsunderlag 
för kommunens brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbete. Det kan handla om handlingsplaner, strategier, verksam-
hetsplaner eller upphandlingsunderlag.

Medverkan i strategiska möten, vid upphandlingar etc.
Vi hjälper till att förbereda, planera och genomföra strategiska 
möten i samband med upphandlingar och i andra sammanhang 
där frågor rörande kommunens brottsförebyggande och trygg-
hetsskapande arbete diskuteras och beslutas.

Framtagande av handlingsplan för kommunens arbete med 
säkerhet och trygghet
Vi hjälper till att utifrån aktuell situation och befintliga utmaningar ta 
fram en handlingsplan med förslag till åtgärder och prioriteringar.

Framtagande av handlingsplan för kommunens arbete med 
brottsdrabbade
Vi hjälper till att utifrån aktuell situation och befintliga utma-
ningar ta fram en handlingsplan med förslag till åtgärder och 
prioriteringar.

Framtagande av handlingsplan för kommunens arbete med 
våld och hot mot medarbetare och förtroendevalda
Vi hjälper till att utifrån aktuell situation och utmaningar ta fram 
en handlingsplan med förslag till åtgärder och prioriteringar.

Hur mår er kommun? Ta tempen på säkerhets- och trygghetsarbetet!
Finns det i kommunen en kartläggning av våldsbejakande extremism? Bygger kommunens arbete på de tre preventionsnivåerna 
(primär, sekundär och tertiär prevention)? Finns det i kommunen riktlinjer för hur säkerhet och trygghet ska beaktas i planerings-
processen av nya bostadsområden? Finns en definition av begreppet trygghet?
Gör ett GRATIS test på www.tryggaresverige.org

http://www.tryggaresverige.org
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”Jag har deltagit på två studieresor som Tryggare Sverige 
anordnat. Båda har varit intressanta, inspirerande och gett mig 
ny kunskap inom det brottsförebyggande området.”
Annika Vågsäter
Länssamordnare brottsförebyggande arbete, Skåne



Tryggare Sverige. Säkerhets- och trygghetslösningar för kommunal verksamhet.  13

Kunskapsstöd och kompetensutveckling
Vi hjälper till att förbereda, planera och genomföra seminarier, 
föreläsningar, workshops och utbildningar i syfte att öka kommuners 
kunskap kring frågor som rör bland annat säkerhet och trygghet.

Brottsförebyggande och trygghet
• Grundläggande brottsförebyggande teorier och metoder

• Framgångsfaktorer i det brottsförebyggande arbetet

• Brottsförebyggande arbete i särskilt utsatta områden  
– en modell för framgång

• Skolan – den vanligaste brottsplatsen för barn och unga

• Kollektivtrafiken – navet i det brottsförebyggande arbetet

• Brott och otrygghet i boende – situationen, utmaningarna och 
lösningarna

• Gängen, jihadisterna och lokalt brottsförebyggande arbete  
– nya utmaningar kräver nya lösningar

Brottsdrabbade
• Äldres utsatthet för brott – hur ser det ut och vad kan göras?

• Utsatta och sårbara – brottsdrabbades reaktioner och behov

• Minnespsykologi och brottsdrabbades reaktioner och behov 
– hjälp, stöd och skydd av brottsdrabbade

• Brott i nära relationer – ett olösligt samhällsproblem?

• Krisutbildning – att bemöta människor i kris 

Stadsbyggnad
• Feministisk stadsplanering – hur kan feministiska teorier 

påverka utformningen av det offentliga rummet?

• BID/Platssamverkan – en modell för säkerhet och trygghet 
i det offentliga rummet

• Brottsförebyggande bebyggelseplanering – ett nytt sätt att arbeta

• CPTED (Crime Prevention Through Environmental Design)  
och situationell brottsprevention 

• BoTryggt2030 – en modell för att bygga en säker och trygg stad

• Stad till salu – går det att öka tryggheten utan att privatisera  
det offentliga rummet?

Säkerhet
• Hotet mot företagarna och företagen – situation, komplikation 

och lösningar

• Våld och hot mot medarbetare och förtroendevalda  
– hur ser det ut och vad kan göras?

• Strukturerade hot- och riskbedömningar – går det att 
förebygga våld i nära relationer?

• Säkerhet och trygghet – vi reder ut begreppen!

• Vad påverkar säkerheten och tryggheten i en kommun  
– vad kan göras?

• Våldsbejakande extremism och lokalt brottsförebyggande arbete 
– vad kan göras? 
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Tryggare Sverige

08-29 20 00

info@tryggaresverige.org

www.tryggaresverige.org

Kvalificerad rådgivning, handledning och 
studieresor
Vid sidan av stöd i det strategiska och praktiska arbetet med frågor 
som rör säkerhet och trygghet tillhandahåller vi rådgivning, hand-
ledning och studieresor. Kontakta oss gärna för mer information!

Konsultativt stöd, rådgivning och handledning
Vi hjälper till med konsultativt stöd, rådgivning och handledning 
i frågor som rör säkerhet, trygghet och stöd till brottsdrabbade.

Genomförande av studieresor
Vi skräddarsyr studieresor i syfte att ta del av såväl internatio-
nella som nationella erfarenheter när det gäller brottsförebyg-
gande och trygghetsskapande arbete. Under det gångna året har 
vi arrangerat studieresor till bl.a. följande städer:

• Helsingfors

• London

• Amsterdam

• Wien

• New York

Vi ger dig svar!
I många kommuner ställs medarbetarna inför en rad komplexa  
problem där både långsiktiga och kortsiktiga beslut måste fattas. 
Vi hjälper dig på vägen med evidensbaserade svar på frågor som 
exempelvis:

• Vad är trygghet?

• Vad påverkar tryggheten?

• Hur kan en kommun mäta och följa upp tryggheten?

• Vilken effekt har fritidsgårdar på brottsligheten?

• Hur kan skolan bli en säker och trygg plats?

• Vilken effekt har kameror i den offentliga miljön?

• Hur kan feministisk stadsplanering bidra till en inkluderande stad?

• Förebygger lagliga graffitiväggar klotter?

• Hur kan vi bygga för att motverka brott och otrygghet?

• Hur kan kollektivtrafiken bli navet i det lokala brottsförebyg-
gande arbetet?

• Kan vi förebygga brott eller flyttas bara brottsligheten?

mailto:info%40tryggaresverige.org?subject=
http://www.tryggaresverige.org
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brottsoffer

trygghetskänsla

upplevd trygghet

faktisk trygghet

vardagsbrott

mängdbrott

falsk trygghet

falsk otrygghet

upplevd otrygghet

riktig trygghet

Vi kan hjälpa till att professionalisera ert säkerhets- och 
trygghetsarbete. Ett steg på vägen är att inte använda 
dessa begrepp:

Det behövs fler kunskapsbärare och färre mytbärare. 
Läs mer om varför på www.tryggaresverige.org
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08-29 20 00
www.tryggaresverige.org

Stiftelsen Tryggare Sverige är en partipolitiskt och religiöst obunden NGO (non governmental organization) som drivs utan bakomliggande vinstintresse.  
Syftet är att förbättra hjälpen till brottsdrabbade och att främja utvecklingen inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande området.  
Arbetet är inriktat på att erbjuda nya idéer, nya samverkansformer och nya lösningar.
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